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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTQ DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-
2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES
HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”

TENOCHTITLAN
IGLOS DE HISTCORIA

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 22 DE DICIEMBRE DE 2021, EN LA “SALA DE LICITACIONES”
DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL SEGUNDO PISO, DEL
ANEXO 2 DE LA TORRE INSIGNIA, UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE NO.423, COLONIA
COMPLEJO URBANO NONOALCO-TLATELOLCO, C.P. 06900, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CIUDAD DE
MEXICO; EN CUMPLIMIENTO A LAS DISPOSICIONES QUE ESTABLECE EL ARTICULO 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LOS ARTICULOS 26, 27 INCISO

A), 28, 30 FRACCION II, 32, 33, 34, 36, 37, 43, 58 Y 63 FRACCION |. DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL”, 36, 37, 41, 53, 55 Y 56 DE SU “REGLAMENTOQ”, SE PROCEDE A
LEVANTAR LA PRESENTE ACTA REFERENTE AL RESULTADO DEL DICTAMEN QUE FUNDAMENTA
EL FALLO Y LA EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-
2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN UNIDADES HOSPITALARIAS,
ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES” HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: ——cmmmmmmeeev

\ f
DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES ]
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES, AL DiA DE HOY, i

HECHOS

NO SE ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA N\

CIUDAD DE MEXICO, NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, ANEXANDO DICHA

VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA. )
———

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL

PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA

CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE

LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD ——~———
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL -

PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS smuuzmsz..\
SERVIDORES PUBLICOS: A

AREA FUNCIONARIO

MTRO. DAVID M. MIRANDA ORTEGA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y
CONCURSOS
ING. JOSE MAURICIO PEREZ PEREZ 3

SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS L

SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS LIC. GABRIELA CARRILLO MEDINA % y

|
\

JEFA DE LA UNIDAD DE DEPARTAMENTAL DE
MANTENIMIENTO A INMUEBLES

] LIC. OMAR HERNANDEZ ESPINOSA

DIRECCION DE FINANZAS JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTROL
PRESUPUESTAL 20

- ] LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO 4

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE INSTRUMENTOS

JURIDICOS
LIC. ARTURO SANDOVAL SANCHEZ

\\\\1
ORGANO INTERNO DE cowTROL avLa SEcRETARlA | STECE NGO D ARANENTAL S ALoRln |\
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO - 7

LIC. JAQUELINE VAZQUEZ BRUNO
REPRESENTANTE
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L.C. RONEY ROQUE DIEGO
REPRESENTANTE

CON BASE EN EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS
LICITANTES:

No. EMPRESA REPRESENTANTE
1 | RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DEC.V. VICTOR HUGO GARCIA MORENO
2 | JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. MIGUEL ANGEL CASTILLO ZAMPOALTECATL( B S
3 | AQUASEOQ, S.A.DEC.V. OSCAR DOMINGO ALARCON APATIGA \
4 | JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V. MARTHA PATRICIA VELAZQUEZ PERA
5 | TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V. ENEDINA MARTINEZ PULIDO
6 | GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A.DEC.V. HECTOR GERARDO OROZCO AGUILAR
7 | ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V. NAYELI MADRID TALONIA
8 rénﬁrlqg?\waNTo, CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, HECTOR GUTIERREZ ALBARRAN (@

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES

PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIONES Ill Y IV DE SU REGLAMENTO, ASI COMO EL
NUMERAL 5.6 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y DE CONFORMIDAD CON E
DICTAMEN TECNICO, EMITIDO POR EL ING. JOSE MAURICIO PEREZ PEREZ, SUBDIRECTOR DE /(
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS, MEDIANTE OFICIO NUMERO 4
SSCDMX/DGAF/DRMAS/SMS/1688/2021, RECIBIDO EL DIA 22 DE DICIEMBRE DE 2021, AREA
ENCARGADA DEL ANALISIS CUALITATIVO A LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR—<"
LOS LICITANTES, SE PROCEDE A DAR LA LECTURA CORRESPONDIENTE, LA CUAL ESTABLECE

EL RESULTADO DE LA EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ASI COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, EN LOS
SIGUIENTES TERMINOS:

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA:

DERIVADO DE LA EVALUACION CUALITATIVA EFECTUADA POR LA SUBDIRECCION DE
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS A LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS LICITANTES: RACCSO
PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.; JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.; AQUASEO,

S.A. DE C.V.; JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V.; TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V,;

GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE C.V.; ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V. Y )
MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE LO Jg\y

SIGUIENTE: M

1. RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. SE DESPRENDE QUE CUMPLE
TECNICAMNETE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4.5.1, PUNTOS DEL /L\
1AL12. .

2. JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE QUE CUMPLE TECNICAMNETE
CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4.5.1, PUNTOS DEL 1 AL 12.
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3. AQUASEO, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE QUE NO CUMPLE CON EL NUMERAL 4.5.1, PUNTO
2 YA QUE PRESENTA DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA UN CONTRATO EN
PARTICIPACION CONJUNTA, DE CONFORMIDAD A LA PRECISION TECNICA NUMERO 1 POR
PARTE DE EL AREA REQUIRENTE.

4. JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE QUE CUMPLE

TECNICAMNETE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4.5.1, PUNTOS DEL
1AL 12.

5. TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V.,, SE DESPRENDE LO SIGUIENTE: CUMPLE

TECNICAMNETE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4.5.1, PUNTOS DEL
1AL 12.

['4

6. GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE NO CUMPLE CON EL NUMERAL \

4.5.1, PUNTO 2, YA QUE PRESENTA DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA UN CONTRAT
QUE NO SE ENCUENTRA DIRECTAMENTE RELACIONADO CON EL OBJETO DE ESTE
PROCEDIMIENTO, DE CONFORMIDAD A LA PRECISION TECNICA NUMERO 1 POR PARTE DE
EL AREA REQUIRENTE.

7. ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.,, SE DESPRENDE QUE CUMPLE

TECNICAMNETE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4.5.1, PUNTOS DEL r\/

1AL 12.

8. CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:
CUMPLE TECNICAMNETE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4.5.1,
PUNTOS DEL 1 AL 12.

-

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA: /\

DERIVADO DE LA REVISION Y EVALUACION CUALITATIVA, EFECTUADA POR LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, A TRAVES DE LA JEFATURA DE LA
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS A LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR LOS LICITANTES: RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES,
S.A. DE C.V.; JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.; JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE
CV,; TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V; GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE C.V. Y
MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE QUE:
CUMPLEN EN SU TOTALIDAD CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y REQU]SITOS SOLICITADOS EN
LOS NUMERALES 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, EN LOS INCISOS DEL A) AL
N) Y 4.4 ESCRITOS Y MANIFIESTOS, EN LOS INCISOS A) AL Q) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO Y A LO ASENTADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES.

EL LICITANTE AQUASEO, S.A. DE C.V., NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE, CON LA TOTALIDAD DE

LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO POR LOS
SIGUIENTES MOTIVOS:

EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 4, DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE }.

ESTABLECE QUE: DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 33 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 37 DE SU REGLAMENTO Y NUMERAL 5.4 DE LA
CIRCULAR UNO 2019 (NORMATIVIDAD EN MATERIA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS)
VIGENTE, TODOS LOS LICITANTES DEBERAN SIN EXCEPCION ALGUNA, CUMPLIR CON LO

==

-

f.
\.

U
e

——

SIGUIENTE:... 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA (LA DOCUMENTACION SENALADA N\
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EN EL PRESENTE NUMERAL (INCISOS “A” AL “N”), DEBERA SER ENTREGADA DENTRO DEL
UNICO SOBRE CERRADO (CAJA, PAQUETE, ETC.), INCISO G), “CONSTANCIA DE ADEUDOS”,
EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO
(TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) A NOMBRE DEL LICITANTE, CON FECHA NO MAYOR A 60
DIAS NATURALES ANTERIORES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS...",

NO OBSTANTE A LO ANTERIOR EL LICITANTE EN SU ANEXO 3 INDICA QUE LE APLICAN LOS-
IMPUESTOS SOBRE NOMINA Y TENENCIA VEHICULAR, PRESENTANDO PARA TAL EFECTO L
CONSTANCIA CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO SOBRE NOMINA Y UN ACUSE DE SOLICITUD D
EMISION DE CONSTANCIAS DE ADECUDO SOBRE NOMINA Y TENENCIA VEHICULAR, SIN
EMBARGO PARA EL CASO DE LA CONSTANCIA DEL IMPUESTO SOBRE NOMINA ESTA RESULTA
TENER UNA FECHA DE EMISION DEL 05 DE OCTUBRE DE 2021, POR LO CUAL AL CONTABILIZAR
LOS DIAS NATURALES A PARTIR DE ESA FECHA Y HASTA EL DIA DE LA PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE LICITACION, SIENDO EL 18 DE DICIEMBRE DEL . ff, )
MISMO ANO, RESULTA TENER UNA ANTIGUEDAD DE 74 DIAS NATURALES, SUPERANDO -
CONSIDERABLEMENTE LOS 60 DIAS PERMITIDOS POR LA CONVOCANTE, ASI MISMO, SENALA
QUE LE APLICA EL IMPUESTO RESPECTO DE TENENCIA VEHICULAR, SIN EMBARGO NO '\
PRESENTA LA CONTANCIA REQUERIDA, PRESENTA UNA SOLICITUD DE EMISION, DOCUMENTO &
NO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION, POR LO CUAL NO ES SUCEPTIBLE DE ™, /
EVALUACION, INCUMPLIENDO CON EL REQUISITO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3 INCISO G), jM'
DE LA BASES DE LA PRESENTE LICITACION, LO QUE IMPOSIBILITA A LA CONVOCANTE A
COMPROBAR FEHACIENTEMENTE QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE SU if
OBLIGACION RESPECTO DEL CUMPLIMIENTO DEL IMPUESTO SOBRE NOMINA Y TENENCIA
VEHICULAR, DE IGUAL MANERA CONTRAVIENE LO INSTRUIDO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4

DE LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA EL CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION
PUBLICA; EL DESARROLLO, MODERNIZACION, INNOVACION Y SIMPLIFICACION
ADMINISTRATIVA, Y A LA ATENCION CIUDADANA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL
DISTRITO FEDERAL, IMPOSIBILITANDO DAR CUMPLIMIENTO AL ULTIMO PARRAFO DEL =
ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONE
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS EN LA CIUDAD DE MEXICO.

\

POR TODA LA MOTIVACION ESTABLECIDA, Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ({/
ARTICULOS 36 SEGUNDO PARRAFO, 43 FRACCION I, DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL

DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION lll, DE SU REGLAMENTO, ASI COMO AL NUMERAL 5.4, INCISO

A), DE LAS BASES DE LA LICITACION QUE NOS OCUPA, SE DESECHA LA DOCUMENTACION

LEGAL Y ADMINISTRATIVA DE LA PERSONA MORAL AQUASEO, S.A. DE C.V., POR NO CUMPLIR ‘
CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION, EN COMUNION ( j '
CON LOS PRECEPTOS NORMATIVOS REFERIDOS, Y POR CONSIGUIENTE, QUEDA %}?‘
DESCALIFICADA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION

EL LICITANTE ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V., NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE,
CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DEL PRESENTE 7
PROCEDIMIENTO POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS:
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EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 4, DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE
ESTABLECE QUE: DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 33 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 37 DE SU REGLAMENTO Y NUMERAL 5.4 DE LA
CIRCULAR UNO 2019 (NORMATIVIDAD EN MATERIA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS)
VIGENTE, TODOS LOS LICITANTES DEBERAN SIN EXCEPCION ALGUNA, CUMPLIR CON LO
SIGUIENTE:.... 4.4 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL, INCISO B), SEGUNDO PARRAFO: EN

EL SUPUESTO, DE QUE EL INMUEBLE EN EL QUE RESIDE EL DOMICILIO FISCAL DE LICITANTE,

NO SEA DE SU PROPIEDAD, Y POR ELLO, NO ESTE SUJETO A ALGUNA CONTRIBUCION REFERIDA

EN EL ANEXO 3 (OBLIGACIONES FISCALES), ADICIONALMENTE AL ESCRITO DE ESTE INCISO,

DEBERA ENTREGAR COPIA SIMPLE LEGIBLE Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO,

DEL INSTRUMENTO LEGAL DEBIDAMENTE FORMALIZADO VIGENTE A LA FECHA DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE LICITACION..., PARA TAL{
EFECTO EL LICITANTE PRESENTA UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO EN EL CUAL EN LA
CLAUSULA DECIMOQUINTA (LEYES APLICABLES Y TRIBUNALES COMPETENTES), INDICA: PARA ,
TODO LO RELACIONADO CON LA INTERPRETACION Y EJECUCION CON ESTE INSTRUMENTO SON \/
APLICABLES LA LEYES CORRESPONDIENTES A SU OBJETO Y, EN CASO DE CONTROVERSIA,

SERAN COMPETENTES LOS TRIBUNALES DE LA CIUDAD DE MEXICO, RENUNCIANDO LAS
PARTES EXPRESAMENTE A CUALQUIER OTRA JURISDICCION QUE PUDIERA ,
CORRESPONDERLES POR VIRTUD DE SUS DOMICILIOS PRESENTES O FUTUROS O POR
CUALQUIER OTRO MOTIVO. EN VIRTUD DE LO CUAL, LAS PARTES HAN CELEBRADO EL
PRESENTE CONTRATO EN LA FECHA MENCIONADA EN EL PREAMBULO DEL MISMO; Y QUE EN

EL PREAMBULO A LA LETRA ESTABLECE: EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LOS 23 DIAS DEL

MES DE OCTUBRE DE 2020, SE CELEBRA EL PRESENTE CONTRATO DE ARRENDAMIENTG ™
ENTRE DAVID TRACONIS BELLO Y ROSA MARIA DESIRE ESPEJEL SANDOVAL, COMO~_\ ;
ARRENDADOR, Y ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V., COMO ARRENDATARIO, i;,’, ., P
RESPECTO DEL INMUEBLE QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION, DE CONFORMIDAD CON LO |
SIGUIENTE:..., Y EN LA CUARTA CLAUSULA INDICA: LA VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO ES

DE UN ANO FORZOSO PARA AMBAS PARTES, INICIANDO SU VIGENCIA EN LA FECHA DE FIRM

DEL PRESENTE CONTRATO., ATENDIENDO QUE EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO QUE
PRESENTA A FOLIO CONSECUTIVO ESTABLECIDO POR EL LICITANTE QUE INICIA CON EL
NUMERO 000076 Y ANTES DE ESTE UNA CONSTANCIA DE ADEUDOS DEL IMPUESTO SOBRE
TENENCIA VEHICULAR NUMERO SAF/TCDMX/SAT/AT/SAN/4376/2021 CON NUMERO DE FOLIO DEL ,
LICITANTE 000075 Y, EL CONTRATO CONCLUYE CON EL NUMEROQ 000083 DESPUES DE EL LA "{ '
CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION \:{1 ¥
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO CON FOLIO DEL LICITANTE 000084, ES DECIR QUE EL &\{"
CONTRATO AL TENER FECHA DE FORMALIZACION DEL 23 DE OCTUBRE DE 2020, AL DIiA DE LA i
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS QUE FUE EL DIA 18 DE DICIEMBRE DE 2021, YA 4 !
NO SE ENCONTRABA VIGENTE, VIRTUD DERIVADA DE LO DISPUESTO EN LA CUARTA DE LAS ¢° (
CLAUSULAS DE DICHO CONTRATO QUE PRECISA QUE LA VIGENCIA DE ESE CONTRATO ES DE . \
UN ANO FORZOSO PARA AMBAS PARTES, POR TAL MOTIVO EL LICITANTE CONTRAVIENE LO sX
SOLICITADO EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL INCISO B) DEL NUMERAL 4.4 DE LAS BASES DE )),\J
LICITACION, Y AUNQUE EN ESTE MISMO PARRAFO SENALA QUE NO OBSTANTE, LA VIGENCIA ’
DEL MISMO SE PODRA PRORROGAR DE MANERA INDETERMINADA, NO EXITE VESTIGIO ALGUNO

QUE PUDIERA DEMOSTRAR UNA POSIBLE PRORROGA, MAS AUN QUE LA MISMA Y COMO BIEN

SENALA “PODRA", NO LO HACE OBLIGATORIO PARA NINGUNA DE LAS PARTES, LO ANTERIOR

» | \ N
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HACE IMPOSIBLE PARA LA CONVOCANTE CORROBORAR QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LO
INSTRUIDO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4 DE LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA
EL CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA; EL DESARROLLO, MODERNIZACION,
INNOVACION Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA, Y A LA ATENCION CIUDADANA EN LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, IMPOSIBILITANDO DAR CUMPLIMIENTO AL
ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENGCIA EN
REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS EN LA CIUDAD DE MEXICO.

POR OTRA PARTE EN EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES, EL CUAL SENALA:
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 FRACCION XVII DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE DESCALIFICARA AL “LICITANTE” QUE ®
INCURRA EN UNA O VARIAS DE LAS SITUACIONES QUE DE MANERA ENUNCIATIVA Y N
LIMITATIVA SE INDICAN A CONTINUACION:..., INCISO H), QUE A LA LETRA DICE: ALGUN
MANIFIESTO, PROPUESTA TECNICA O ECONOMICA QUE NO CUENTE TOTAL O PARCIALMENTE
CON LA INFORMACION SENALADA EN EL NUMERAL 4.1 (ELABORACION DE LAS PROPUESTAS)
DE LAS PRESENTES BASES, EL CUAL ESTABLECE 4.1 ELABORACION DE LAS PROPUESTAS,
INCISO B) QUE ESTABLECE: INDICAR EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES COMPLETO
DEL LICITANTE, FECHA, NUMERO Y EL OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL., ASI COMO EL INCISO C) EL CUAL EN SU PARTE CONDUCENTE INDICA:
IMPRESAS EN PAPEL CON MEMBRETE DEL LICITANTE DEBIENDO CONTENER SU DOMICILIO
FISCAL COMPLETO.., Y SIENDO QUE LOS MANIFIESTOS SOLICITADOS EN LOS INCISOS A), B), €)
D), E), F), G), H), ), J), K), L), M), O), P) Y Q), EN EL NUMERAL 4.4 DE LAS BASES DEL PRESENTE\_
PROCEDIMIENTO, NO INDICAN EL NUMERO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO NI LA DIRECCION
FISCAL COMPLETA DEL LICITANTE, POR TODA LA MOTIVACION ESTABLECIDA, Y CON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 36 SEGUNDO PARRAFO, 43 FRACCION I,
DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION Ill, DE SU
REGLAMENTO, ASI COMO AL NUMERAL 5.4, INCISOS A) Y H), DE LAS BASES DE LA LICITACION
QUE NOS OCUPA, SE DESECHA LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA DE LA PERSONA
MORAL ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V., POR NO CUMPLIR CON TODOS LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION EN COMUNION CON [0S
PRECEPTOS NORMATIVOS REFERIDOS, Y POR CONSIGUIENTE QUEDA DESCALIFICADA DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y GARANTIA DE FORMALIDAD DE LA
PROPUESTA:

M

UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS CUALITATIVO A LAS PROPUESTAS ECONOMICAS
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.; JOAD
LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.; AQUASEO, S.A. DE C.V.; JABER LIMPIEZA EN GENERAL,
S.A. DE C.V.; TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V.; GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE C.V.; "
ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V. Y MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y LIMPIEZA & ¥
CAVSA MCL, S.A. DE C.V., SE DESPRENDE QUE CUMPLEN CUALITATIVAMENTE CON TODOS Y

CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA ESTABLECIDOS

EN EL NUMERAL 4.5.2, CONSECUTIVOS DEL 1 AL 7 DE LAS BASES DE LA PRESENTE UQQRCION

\
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-
2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES
HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”

MEXICO TENOCHTITLAN
SIETE SIGLOS DE HISTORIA

PUBLICA NACIONAL, ASI COMO, LA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE OFERTA Y SU
RESPECTIVA VALIDACION DE VERACIDAD.

DE LO ANTERIOR SE DESPRENDE QUE LOS LICITANTES AQUASEO, S.A. DE C.V.; GRUPO PISCIS
DEL BAJIO, S.A. DE C.V.; ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE CV QUEDAN
DESCALIFICADOS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MOTIVO POR CUAL NO SON
CONSIDERADAS SUS PRECIOS OFERTADOS, ASi MISMO, NO ESTAN AN POSIBILIDAD DE
PARTICIPAR EN EL PROCESO DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS.

LA CONVOCANTE, CON BASE EN EL RESULTADO DEL ANAL[SIS CUALITATIVO DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
ACEPTADAS POR CUMPLIR CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN BASES,
SIENDO RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.; JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A.
DE C.V.; JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V.; TECNOLIMPIEZA DELTA, S.AA. DE C.V; Y
MANTEN]MIENTO CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A.DE C.V., PROCEDIO A EVALUA
EL PRECIO OFERTADO POR LOS LICITANTES MENCIONADOS, DERIVANDOSE EL SIGUIENTE
CUADRO EL PRECIO MAS AJO OFERTADO POR QOPERARIO:

PRECIO MAS
CLAVE UNIDAD DE
PDA. DESCRIPCION BAJO LICITANTE OFERTANTE
SAICA MEDIDA GFERTADO
. SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES CONSTRUCCION Y
UNICAI3581-0001 |HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, UNIDADES! OPERARIO $8,500.00 |LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. :2

MEDICAS y UNIDADES MEDICAS MOVILES DE C.V.

ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, ASI COMO CON LOS “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA
PRESENTACION DE PRECIOS MAS BAJOS PARA LOS BIENES OBJETO DEL PROCEDIMIENTO /_\
LICITATORIO” PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL EL 14 DE ABRIL DEL 2010 Y DE \f_,/
CONFORMIDAD CON LOS NUMERALES 5.6.1 Y 5.6.2 DE LAS BASES DEL PRESENTE {
PROCEDIMIENTO, SE COMUNICA A LOS LICITANTES QUE EN ESTE MISMO ACTO, EN TERMINOS
PORCENTUALES PUEDEN OFERTAR PRECIOS MAS BAJOS PARA LA CONTRATACION DEE———
SERVICIO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL (SUBASTA
DESCENDENTE) EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE, SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE
PRESENTE LA PERSONA QUE CUENTE CON LOS PODERES DE REPRESENTACION LEGAL DE LOS y
PARTICIPANTES, PARA LO CUAL SE DEBERAN ACREDITAR EN ESTE MISMO ACTO.

EL SERVIDOR PUBLICO QUE PRESIDE ESTE ACTO, PREGUNTA A LOS LICITANTES PRESENTES, SI I
DESEAN PARTICIPAR EN LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS REFERIDA, Y SE LES o ¢
SOLICITA QUE, DE SER ASi, PROCEDAN A ACREDITAR SU PERSONALIDAD, CONTESTANDO QUE \ ’J’:’ |
SI LOS REPRESENTANTE LEGALES DE LOS LICITANTES: RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES, Y |
S.A. DE C.V.; JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.; JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE '
CVv,; TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE CV GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE CV. Y
MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A.DEC.V.

\
INSTRUMENT NOTARIO PUBLICO %“&

NOMBRE DEL :
EMPRESA LICITANTE | RrpRESENTANTE LEGAL IDENTIFICACION S e e
CREDENCIAL PARA
T B VICTOR HUGO GARCIA VOTAR CLAVEDE | ESCRITURA |, o, | LIC. ARACELI FERNANDEZ
TRIALES S MORENO ELECTOR: PUBLICA - DE COSS
V- GRMRVC63032709H300

0
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-
2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES
HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”

MEXICO TENOCHTITLAN
SIETE SIGLOS DE HISTORIA

CREDENCIAL PARA

TECNOLIMPIEZA VOTAR CLAVE DE ESCRITURA LIC. ARTURO PEREZ

ENEDINA PULIDO MARTINEZ 37522

DELTA, S.A.DEC.V. ELECTOR: PUBLICA NEGRETE
MRPLEN54051430M200
CREDENCIAL PARA
JOAD LIMPIEZA Y
MIGUEL ANGEL VOTAR CLAVE DE ESCRITURA .
SERVICIOS, 8.A. DE ZEMPOALTECATL ELECTOR: PUBLICA 14,457| LIC. RAUL NAME NEME

Cc.v.

CSZM711110HDFSMG06

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA
MCL, S.A. DE C.V., PRESENTA CARTA PODER SIMPLE, CONTRAVINIENDO LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 5.6.1, YA NO EXHIBE EL INSTRUMENTC MEDIANTE EL CUAL CUENTA CON LAS
FACULTADES TAL Y COMO SE INDICA EN DICHO NUMERAL, EL REPRESENTANTE DEL LICITANTE
JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V., NO ACEPTO PARTICIPAR EN EL PROCESO DE
MEJORA DE PRECIOS.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, SE ABRE LA PRIMERA RONDA DE OFERTAS Y SE SOLICITA A LO
PARTICIPANTES QUE HAN ACREDITADO SU PERSONALIDAD Y MANIFESTADO SU VOLUNTAD D
PARTICIPAR EN DICHA ETAPA, INDIQUEN EN EL FORMATO DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS
(PORCENTAJE VOLUNTARIO) QUE EN ESTE ACTO SE LE PROPORCIONO, SU OFERTA RESPECTO
AL PRECIO UNITARIO MAS BAJO OBTENIDO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO RESULTADO DEL
ANALISIS CUALITATIVO A LA OFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS DENTRO DEL MISMO. =-----nnx-

SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES, QUE NO OBSTANTE QUE EN EL NUMERAL )
5.6.1, ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS, SE ESTABLECE QUE SERA EN DOS RONDAS, LA (
CONVOCANTE, CON LA FINLIDAD DE OBTENER UN MEJOR PRECIO EN BENEFICIO DE ESTA~— *—
SECRETARIA, INVITO A LOS LICITANTENTES A REALIZAR UNA TERCERA Y CUARTA RONDA. -

CONCLUIDAS LA PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA Y CUARTA RONDA DE OFERTAS DE LOS
PARTICIPANTES: RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.; JOAD LIMPIEZA Y \
SERVICIOS, S.A. DE C.V. y TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V., SE TIENE COMO RESULTADO Y ™~
SE CONCLUYE QUE LOS PRECIOS UNITARIOS POR OPERARIO DE LA PARTIDA UNICA QUE :
COMPONE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, QUE SE OFERTAN, SON LOS QUE APARECEN A
CONTINUACION:

: PRECIO MAS
CLAVE UNIDAD DE
PDA. DESCRIPCION BAJO LICITANTE OFERTANTE M
SAICA MEDIDA OFERTADO
JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A.
$8,115.24 DE C.V.
SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES $6,320.00 TECNO LIMPIEZA DELTA, S.A. DE
UNICAI3581-0001 HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, T C.V. fa—

OPERARIO
UNIDADES MEDICAS y UNIDADES| %"= A% saso050 |RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES,
MEDICAS MOVILES A%, S.A. DE C.V.

MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y
LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE C.V. i"'\

$8,500.00

DERIVADO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, Y UNA VEZ REALIZADA LA ETAPA
CORRESPONDIENTE AL MEJORAMIENTO DE PRECIOS ESTABLECIDO POR LA LEY DE ‘
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ES DE CONCLUIR LO SIGUIENTE: %\

FALLO r\
SE ADJUDICA COMO PRIMERA FUENTE CON UN 35% AL LICITANTE: JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, \3
S.A. DE C.V., POR UN MONTO MINIMO DE $5,075,639.17 (CINCO MILLONES SETENTA Y CINCO MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 17/100 M.N.) Y UN MONTO MAXIMO DE $50,756,391.70
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w Q:?'i' MEXICO TENOCHTITLAN
- %-.-.: SIETE SIGLOS DE HISTORIA

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADO EL ACTO CORRESPONDIENTE
A LA SEGUNDA ETAPA ‘RESULTADO DEL DICTAMEN, SUBASTA Y EMISION DEL FALLO’
CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL CITADA AL RUBRO,
SIENDO LAS 13:40 HORAS DEL DIA 22 DE DICIEMBRE DE 2021, FIRMANDO EL ACTA PARA
CONSTANCIAY VALIDEZ LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y RECIBIENDO COPIA DE LA MISMA.—-

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

AREA FUNCIONARIO FIRMA

MTRO. DAVID M. MIRANDA ORTEGA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMEINTO SERVICIOS

DIRECCION DE RECURSOS P
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y -
SERVICIOS

%

C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS

ING. JOSE MAURICIO PEREZ PEREZ
SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS

SUBDIRECCION DE : .
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

LIC. GABRIELA CARRILLO MEDINA
JEFA DE LA UNIDAD DE DEPARTAMENTAL ;
DE MANTENIMIENTO A INMUEBLES : —-.::E’N..S\—

LIC. OMAR HERNANDEZ ESPINOSA

DIRECCION DE FINANZAS JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
CONTROL PRESUPUESTAL
( |
DIRECGION JURIDICA Y LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO /
NORMATIVA JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE |
INSTRUMENTQS JURIDICOS i \

LIC. ARTURO SANDOVAL SANCHEZ
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y
CONTROL INTERNO “B”

ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN LA SECRETARIA DE SALUD DE
LA CIUDAD DE MEXICO

JAQUELINE VAZQUEZ BRUNO
REPRESENTANTE
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-
2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES
HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”

(CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN
PESOS 70/100 M.N.) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.).

SE ADJUDICA COMO SEGUNDA FUENTE CON UN 26% AL LICITANTE: TECNO LIMPIEZA DELTA, S.A.
DE C.V., POR UN MONTO MINIMO DE $3,770,474.81 (TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N.) Y UN MONTO MAXIMO DE
$37,704,748.12 (TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA
Y OCHO PESOS 12/100 M.N.) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A.). -------mm-mmmmmemem-

SE ADJUDICA COMO TERCERA FUENTE CON UN 22% AL LICITANTE: RACSO PROYECTOS
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V., POR UN MONTO MINIMO DE $3,190,401.76 (TRES MILLONES CIENTO
NOVENTA MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 76/100 M.N.) Y UN MONTO MAXIMO DE $31,904,017.64

(TREINTA'Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL DIECISIETE PESOS 64/100 M.N.) lNCLUID?\

EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A.).

SE ADJUDICA COMO CUARTA FUENTE CON UN 17% AL LICITANTE: MANTENIMIENTO,
CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE C.V., POR UN MONTO MINIMO DE $2,465,310.45
(DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 45/100 M.N.)
Y UN MONTO MAXIMO DE $24,653,104.54 (VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL CIENTO CUATRO PESOS 54/100 M.N.) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
(LV.A.).

SE REITERA A LOS LICITANTES QUE RESULTARON ADJUDICADQOS, QUE LOS SERVICIOS OBJETO
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DEBERAN REALIZAR CONFORME A LO ESTIPULADO EN LAS

BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y LO SENALADO EN EL ACTA DE LA JUNTA DE(

ACLARACIONES.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL Y EL NUMERAL 7 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO EN LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS.

SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER
ACTO O RESOLUCION EMITIDO POR LA CONVOCANTE PODRAN INTERPONER, ANTE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL RECURSO DE
INCONFORMIDAD DENTRO DEL TERMINO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DIA
SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DEL ACTO O RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL
RECURRENTE TENGA CONOCIMIENTO DEL MISMO, EL CUAL SE SUJETARA A LAS FORMALIDADES
DE LA LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO FEDERAL.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO
136 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL
DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y
DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE ASI COMO A LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE
SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTOQ DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-
2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES
HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”

AREA FUNCIONARIO

L.C. RONEY ROQUE DIEGO
REPRESENTANTE

POR LOS LICITANTES

EMPRESA REPRESENTANTE FIRMA/"
RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, | /1107 HUGO GARGIA MORENG ;
S.A DECV,
—_—
éo\fo LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE. | \yicUEl ANGEL CASTILLO ZAMPOALTECATL
AQUASEO, S.A. DE C.V. OSCAR DOMINGO ALARCON APATIGA \ (
JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. | \1ARTHA PATRICIA VELAZOUEZ PERA
DECV. L
TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V. | ENEDINA MARTINEZ PULIDO
g_'f}_’Po PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE HECTOR GERARDO OROZCO AGUILAR
|
gg?\l}?mmno INSTITUCIONAL, S.A. | (v b e ONIA

o | A
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EMPRESA REPRESENTANTE
MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIONY | .
LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE Cv, | HECTOR GUTIERREZ ALBARRAN

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTO DE COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-002-2022, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN UNIDADES HOSPITALARIAS;

ADMINISTRATIVAS, MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”
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VERIFICACION DE NO INHABILITACION

En cumplimiento a los Articulos 39 y 39 Bis de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, se hace constar que se realizé la verificacion en los directorios de proveedoresy
contratistas sancionados en las paginas de internet de la Secretaria de la Funcién Plblica

y la Contraloria General de la Ciudad de México, no habiendo localizado registro alguno
de la (s) empresa (s):

RACCSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DEC.V.
JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, SA. DEC.V.
AQUASEO, S.A.DEC.V.

JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V.

TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V.

GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DEC.V.

ASEOQ PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.

® Nt A LN

MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL. S.A. DE C.V.

Verifico Fecha{ / Fl}p"m a: /

- 7 S
Al realizar el a la comunicacién del 22!12[2021\'\ // j )

C. Alejandro Garcia Arroyo. dictamen y emisién del Fallo
fallo.

WV

Vo.Bo.
Sonia Delgado Miranda
Jefa de Unidad Departamental de
Normas y Concursos

|/
Lo anterior para los efectos correspondientes a su participacién en el procedimiento de | A
Licitacion Publica Internacional No. 30001122-002-2021, relativa a la “CONTRATACION

DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN UNIDADES HOSPITALARIAS, ADMINISTRATIVAS, 1\
MEDICAS Y MEDICAS MOVILES”.

[
—

s Norte Ne. 423, Colonia Conjunto Nonoalco. SIRVARIRIT § L
Alcatdia Cuzuhtémoc, CP. 06300, Ciudad de México. VN







Direccién General de Responsabilidades Administrativas
Direccién de Situacién Patrimonial

) Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios. !]
) Regresar - T ' )

No.: 1

Perscna: GRUPO PROMOTOR DE VIVIENDA PARA MEXICO, S.A. DE C.V. B

R.F.C.: GPV0504143R1

Fecha de Resolucién: 2021-08-27

WifracEiG: FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

Sancién: 1 ANO

Circular: SCG/1/1004/2021

Publicacion en Ia Gaceta Oficial: 2021-09-10

Wigevcias UN ANO A PARTIR DEL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2021, FECHA DE PUBLICACION
EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

No.: 2

Persona: ROSA PASCUAL GUADALUPE o

R.F.C. PAGR6811223Z0

Fecha de Resolucién: 2021-08-31

Infraccidn: FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL

DISTRITO FEDERAL

Sancién: 1 ANO { ;,

Circular: SCG//005/2021
Publicacion en la Gaceta Oficial: 2021-08-10 \i‘.\
Vigencia: UN ANO A PARTIR DEL 10 DE SEPTIEMBRE PE 2021, FECHA DE PUBLICACION
) EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
No.: 3 e
Persona: P C LIMPIEZA, 5.A. DE C.V. \ f
\J
REC.: PLIO812185H2 ?‘L
V) £
Fecha de Resolucidén: 2021-09-28
Infraccion: FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
: DISTRITO FEDERAL
Sancion: 1 ANO
Circular: SCG//006/2021
Publicacién en la Gaceta Oficial: 2021-10-08
Vigencia: UN ANO A PARTIR DEL 8 DE OCTUBRE DE 2021, FECHA DE PUBLICACION ‘EN

LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

No.: s

Persona: ANA LUISA AMBRIZ MOIZEN E{ p Q\
\ [

RF.C.: AIMASS1006480 §

Fecha de Resolucién: 2021-09-28

FRAAAIARL I Ml AmTiAI I A AR N A 1 LS N AR HALALALIE A MAM A 12
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Infraccién:

Sancién:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancién:
Circular:

Publicacién en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucién:
Infraccion:

Sancién:
Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancién:
Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

. X N

FIAULIUN 11 DEL ARITIVULY 9Y UE LA LET DYE AUUUIDIVIVNED FARA EL

DISTRITO FEDERAL
1 ANO
SCG//007/2021

2021-10-12

UN ANO A PARTIR DEL 12 DE OCTUBRE DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

5

LOKUS LOCATION SYSTEMS, S.ADEC.V.
LLS170631EF1
2021-10-11

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

3 ANOS
SCG/1/008/2021
2021-10-27

TRES ANOS A DEL 27 DE OCTUBRE DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN LA
GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

6
EMULMEX, 5.A. DE C.V,
EMU110816CF3
2021-06-10

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

UN ANO
SCG/I/001/2021
2021-06-25

UN ANO A PARTIR DEL 25 DE JUNIO DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN LA \’R 7

GACETA OFICILA DE LA CIUDAD DE MEXICO

7
JYN INGENIEROS CONSTRUCTORES, S.A. DEC.V.

JYC101207TP7
2021-06-28
FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL

DISTRITO FEDERAL J\
UN ANO ;5“
3

SCG/11002/2021 r\\svi
2021-07-08

UN ANO A PARTIR DEL 08 DE JULIO DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN LA
GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

2/3



Persona:
R.F.C.:

Fecha de Resociucion:

infraccion:

Sancién:

Circular:

Publicacion en Ia Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:
Persona:
REG:

Fecha de Resolucién:
infraccion:

Sancién:

Circular:

Publicacién en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

MARIA DE LOURDES VALLE BASURTO

VABLE90211A44
2021-07-14

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

UN ANO
SCG//003/2021
2021-07-26

UN ANO A PARTIR DEL 26 DE JULIO DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN LA
GACETA OFICILA DE LA CIUDAD DE MEXICO

s

JOSE LUIS HINOJOSA MUROZ DE COTE
HIML710124790
2021-10-21

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL

1 ANO
SCG//009/2021
2021-11-05

UN ANO A PARTIR DEL 5 DE NOVIEMBRE DE 2021, FECHA DE PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

3/3






22/12/21 09:16 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Basqueda de proveedores y contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

INHABILITADOS Y MULTADOS v

Filtrar resultados de la busqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa bisqueda - PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

P AYVINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.
P A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

P AARON VERA MORALES
b AARON VERA MORALES
P ABEL ZURITA MAYO

} ABEQU, S.A DE C.V. A
> ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V. Vi
» ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

P ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V. ;
» ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V. (
P ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V. \
» ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

P ACSPORTS, S.A. DEC.V.

» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE M1,

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. ML

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., M. Y
» ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS : i
P ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.

) ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V
» ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V.

» ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L.

P ADVAYSER, S.A. DE C.V.

P AERO PARTS CONNECTIONS INC

> AFAN. s.C. .
b AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. V4 ‘

b AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, S.A/DE C.V./.COMERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A.DEC.V. |
P AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMONIAL, S.A. DE C.V.

P A+D ARQUITECTOS, S.A. DEC.V. £
P A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.







22/12/21 10:37 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Biusqueda de proveedores y contratistas. AYUDA
Tipo de Sancion:
INHABILITADOS Y MULTADOS v |
Filtrar resultados de la busqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOCS: 1571

No existen proveedores con esa biisqueda - ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

P AYVINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.

> A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

P A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

P A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

P AARON VERA MORALES

P AARON VERA MORALES

P ABEL ZURITA MAYO

» ABEQU, S.ADEC.V.

P ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

P ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

P ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.

P ACEROS JAOSA, S.A.DE C.V.

P ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

P ACSPORTS, S.A.DEC.V.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE M.1.,

> ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. MI.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., MI.

b ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

P ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.

P ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V

P ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V.

P ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L.
P ADVAYSER, S.A. DE C.V. \
» AERO PARTS CONNECTIONS INC /\
P AFAN.S.C. # N
P AG MEDLABIN, S.A. DE C.V.
P AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, S.A. DF C.V/COMERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V.
» AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMONIAL&/A. DE C.V.

httns:/fdirectoriosancionados funcionoublica.aob.mx/SanFicTec/iso/Ficha Tecnica/SancionadosN.htm
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22/12/21 09:13 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Busqueda de proveedores y contratistas. AYUDA
Tipo de Sancién:
INHABILITADOS Y MULTADOS v
Filtrar resultados de la bisqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa bisqueda - 1. RACCSO

PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DEC.V.

b A Y VINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.

P AZS CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

b A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

» A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

» AARON VERA MORALES

P AARON VERA MORALES

P ABEL ZURITA MAYO

b ABEQU, S.A DEC.V.

» ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

» ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

> ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.

b ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V.

> ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

P ACSPORTS, S.A.DEC.V.

» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE M.I,,

b ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. ML.

» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., ML.

} ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

P> ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.
» ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V
} ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE G.V.

} ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L.
P ADVAYSER, S.A.DE C.V.

» AERO PARTS CONNECTIONS INGC

b AFAN. s.C.

» AG MEDLABIN, S.A. DE C.V.

» AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, S.A. DE C.V./
P AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMONIAL, S.A. DEZ.V.

a
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MERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V. ‘\1
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22/12/21 10:34 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Blasqueda de proveedores y contratistas. AYUDA
Tipo de Sancion:
INHABILITADOS Y MULTADOS v |
Filtrar resultados de la bisqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa biisqueda - JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

» A Y VINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.

b A2S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

» A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

P A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

) AARON VERA MORALES

P AARON VERA MORALES

b ABEL ZURITA MAYO

» ABEQU, S.ADEC.V.

P ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

P ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

P ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.

P ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DEC.V.

P ACSPORTS, S.A. DEC.V.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE M.L.,

» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. MI.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., MI.

» ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

P ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.
P ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V
P ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V. ‘

P ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L. \

P ADVAYSER, S.A. DE C.V. \

P AERO PARTS CONNECTIONS INGC f"\

P AFAN. S.C. _ / \ ,
P AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. &t

» AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, S.A. DE C.V./COMERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V.
P AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMONIAL, S.A. DE

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/isp/Ficha Techica/SancionadosN.htm
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22M12/21 10:34 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Basqueda de proveedores y contratistas. AYUDA
Tipo de Sancidn:
INHABILITADOS Y MULTADOS v
Filtrar resultados de la busqueda por nombre del sancionado:
[ Buscar |

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa bisqueda - CONSTRUCCION Y LIMPIEZA CAVSA MCL, S.A. DE
C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

P AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.
P A2S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

P A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

P A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

P AARON VERA MORALES

» ABEL ZURITA MAYO i
P ABEQU, S.ADEC.V.

» ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

P ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

P ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.

P ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

» ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

» ACSPORTS, 5.A. DE C.V.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE M.I,,

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. MI.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., MI.

P ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

) ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.

P ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V

P ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V.

P ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L.

P ADVAYSER, S.A. DEC.V. \
» AERO PARTS CONNECTIONS INC i

\ .
P AFAN.S.C. > X
P AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. / N\

X, \

httos://directoriosancionados.funcionoublica.aob.mx/SanFicTec/isp/Ficha Tecnica/SancionadosN.htm

‘/_‘:
D AARON VERA MORALES A

P AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, S$/A. DE C.V.JCOMERCIALIZADORA DE MAQlﬂNARIA, S.A. DEC.V. "\;\\







22/12/21 09:16 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Blsqueda de proveedores y contratistas. AYUDA
Tipo de Sancidn:
INHABILITADOS Y MULTADOS w
Filtrar resultados de la bisqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa basqueda - GRUPO PISCIS DEL BAJIO, S.A. DE C.V.

B A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

» AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE G.V.

> A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

P A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

P A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

P AARON VERA MORALES

P AARON VERA MORALES

P ABEL ZURITA MAYO

b ABEQU, S.ADEC.V.

P ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

» ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.
> ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.
» ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V.

» ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

> ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

b ACSPORTS, S.A. DEC.V.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE ML,

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. ML

» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., ML.

» ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

> ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.

» ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V
> ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V,

» ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L.
> ADVAYSER, S.A. DE C.V.

P AERO PARTS CONNECTIONS ING

b AFAN.S.C.

b AG MEDLABIN, S.A. DE C.V.

» AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, - DE C.V.JCOMERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A.
> AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMOMAL, S.A. DE C.V.







22/12/21 09:15 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Busqueda de proveedores y contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

INHABILITADOS Y MULTADOS w

Filtrar resultados de la bisqueda por nombre del sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa bisqueda - 5. TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V.

> A AND P INTERNATIONAL

> AY M CONSTRUCTORA, S.A. DEC.V,

P A YV INDUSTRIAL Y COMERGIAL, S.A. DE C.V.

P A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

P A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

» A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

P AARON VERA MORALES

» AARON VERA MORALES

P ABEL ZURITA MAYO

b ABEQU, S.ADEC.V.

P ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

» ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

» ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.

P ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V.

» ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

P ACSPORTS, S.A. DEC.V.

b ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE M.L.,

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. M.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., MI.

} ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

P ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V.
» ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V
» ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V.

» ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DERR.L.

P ADVAYSER, S.A. DE C.V. \
P AERO PARTS CONNECTIONS INC

Gy

s

{
> AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, §7A. DE C.V./COMERCIALIZADORA DE QUINARIA, S.A. DE C.V.

P AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMON{AL, S.A. DE C.V.

N i3
> AFAN. s.C. X =]
P AG MEDLABIN, S.A. DE C.V.

&y
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021
Busqueda de proveedores y contratistas. AYUDA
Tipo de Sancién:

INHABILITADOS Y MULTADOS v
Filtrar resultados de la bisqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa bisqueda - 3. AQUASEQ, S.A. DE C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

» AY V INDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.

P A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

) A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

b AD.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

) AARON VERA MORALES

P AARON VERA MORALES

P ABEL ZURITA MAYO

b ABEQU, S.ADECLV.

> ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

P ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V.

» ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V.

> ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

P ACSPORTS, S.A. DE C.V.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE ML,

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. M.

» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., MI.

P ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS

P ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, $.A. DE C.V.
P ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, $.A DE C.V
) ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DEC.V,

» ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, SDE R.L.
P ADVAYSER, S.A. DE C.V.

AN
b AERO PARTS CONNECTIONS INC o
b AFAN. S.C.
» AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. W

» AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENO DE MEXICO, S.A. C.V./COMERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A.
» AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMONIAL, S.A. DE C.V.
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 22 de Diciembre de 2021

Busqueda de proveedores y contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

INHABILITADOS Y MULTADOS v

Filtrar resultados de la blisqueda por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1571

No existen proveedores con esa busqueda - 2. JOAD LIMPIEZA Y SERVICIQOS, S.A. DE C.V.

P A AND P INTERNATIONAL

» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

» AYVINDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE G.V.

P A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.

» A+D ARQUITECTOS, S.A. DEC.V.

P A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.

P AARON VERA MORALES

> AARON VERA MORALES

> ABEL ZURITA MAYO

> ABEQU, S.ADEC.V.

» ABSORVENTES GOMAR, S.A. DE C.V.

P ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V. :
P ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V. \/
P ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V. /
b ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V.

P ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V.

P ACSPORTS, S.A. DE C.V.

P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. DE ML, 4
P ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. ML. {
» ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., ML

) ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS e
> ADMINISTRACION INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V. “ !
P> ADMINISTRACION VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A DE C.V :

P ADMINISTRACION Y PREVENCION, S.A. DE C.V.

» ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MEXICO, S DE R.L. %

» AERO PARTS CONNECTIONS INC

b AFAN.S.C.

P AGC HOMES CONSTRUCCION Y DISENQ DE MEXICO/S.A. DE C.V./COMERCIALIZADORA DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V.
P AGENCIA DE VIGILANCIA Y PROTECCION PATRIMGNIAL, $.A. DE C.V. N

P ADVAYSER, S.A.DE C.V. \
> AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. /
W\
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